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Spørgsmål:Spørgsmål:Spørgsmål:Spørgsmål:  

”Vil ministeren kommentere henvendelsen af 23/6-05 fra Høje-Taastrup Kommu-
ne, jf. REU alm. del - bilag 335?” 

 
Svar:Svar:Svar:Svar:  

I henvendelsen fra Høje-Taastrup Kommune oplyser borgmester Anders Bak, at han er blevet 
gjort bekendt med, at Glostrup politikreds – på grund af udlån af personale til politiopgaver 
uden for politikredsen – skulle være lavt bemandet i efteråret 2005.  
 
På den baggrund udtrykker Anders Bak bekymring for politibetjeningen af Høje-Taastrup 
kommune i samme tidsrum.  
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet udtalelser fra Politime-
steren i Glostrup og Rigspolitichefen. 
 
Politimesteren i Glostrup har oplyst følgende:  
 

”Nærpolitistationen i Høje-Taastrup Kommune er bemandet med 11 polititjene-
stemænd plus en vicepolitikommissær, der er daglig leder – samarbejdet med Hø-
je-Taastrup Kommune er nært og velfungerende. 
 
Høje-Taastrup nærpoliti har i lighed med de øvrige nærstationer i politikredsen en 
række sekundære arbejdsopgaver, idet personalet – ligesom det øvrige personale i 
Glostrup politikreds – indgår i politikredsens daglige beredskab, herunder politi-
kredsens beredskabsdeling og andre ad hoc opgaver af eksekutiv karakter.  
Disse ekstra arbejdsopgaver kan i visse perioder give behov for afspadsering, så-
ledes at antallet af tilgodehavende fridage i politistyrken holdes nede på et accep-
tabelt niveau. 
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Nærpolitiets deltagelse i beredskabet giver imidlertid ikke en dårligere politibetje-
ning af lokalbefolkningen i Høje-Taastrup, idet disse nærbetjente i vid udstræk-
ning kører i deres eget nærområde, når de deltager i beredskabet. Det betyder, at 
de kan overvåge deres eget nærområde, ligesom de kan besøge skoler og klubber 
under den daglige patrulje. 
 
Nærpolitiet i Høje-Taastrup er gennem de sidste par år blevet styrket, idet der er 
sket en udvidelse af styrken fra 8 polititjenestemænd i 2000 til 11 polititjeneste-
mænd plus en vicepolitikommissær som daglig leder i 2005.  
 
Endelig bliver der i løbet af efteråret tilført yderligere 8 polititjenestemænd til 
Glostrup politikreds med henblik på en styrkelse af nærpolitiindsatsen, således at 
den samlede nærpolitistyrke ved årets udgang forventes at have et normativ på 52 
polititjenestemænd – fordelt på 4 nærstationer i politikredsen. 
 
Politikredsen har således udvidet nærpolitistyrken fra 32 polititjenestemænd i 
2000 til 52 polititjenestemænd i 2005, hvilket klart understreger, at der ikke er 
sket en nedprioritering af nærpolitiindsatsen i Glostrup politikreds. 
 
For fuldstændighedens skyld bemærkes, at kriminalpolitiet har en særlig område-
gruppe i Høje-Taastrup området. 
 
Politikredsen er meget opmærksom på de særlige problemer, der findes i visse 
områder af Høje-Taastrup Kommune. Som det er politikredsens sædvane, vil der 
blive indsat fornødne, yderligere politiressourcer, hvis behovet opstår.” 

 
Rigspolitichefen har henholdt sig til udtalelsen fra Politimesteren i Glostrup. 
 


